ad-

ad entat̄ p̄severat, etsi iustus a grãa defi-
ciat: q^o licet deficiente t̄o n̄ det denominat̄o,
dabit t̄i relão quoad entat̄. D̄quo ans: p̄t d̄,
si existant oia constitutãa talis denominat̄o, r̄go;
si n̄ existant, s̄do. Et d̄quo coens: dabit relão ad-
q̄t̄e sumpta, r̄go; indq̄t̄e, s̄do: sicut deficiente grãa
in hoẽ, dat amor t̄iãtus ad illy, n̄ adq̄t̄e et d̄ylo-
ty qd̄ dicit; s̄d indq̄t̄e, quoad entat̄, nempe, iusti-
cat̄ cy Deo. T̄iã q^o relão deficiente, nec dat re-
lão quoad entat̄, nec quoad denominat̄oq̄, cy-
illius constitutãa deficiant, licet n̄ oia.

D̄y s̄ubno:

si relão in abstracto existit adq̄t̄e in sola rãone fun-
dandi, p̄t dari sine fundamto, et t̄o. 2^o: crescen-
te rãone fundandi, cresceret relão; s̄d hoc n̄: q̄a cres-
cente albedine unius albi ut 4^o, potius decrescit
silitudo cy alio albo ut 4^o. q^o Ad 1^o r̄go r̄g: qd̄
p̄t dari relão ut qd̄, r̄go; ut quo, sub d̄g^o: in aut̄
s̄do; in aut̄ 2^o, r̄go. Ad 2^o r̄go r̄g: crescente in utroq̄
ent̄o, s̄do; in uno solo, sub d̄quo: cresceret relão ea-
de, r̄go; diversa, s̄do. Jam nota: qd̄ ea quq̄ p̄ra au in-
t̄us sparante afferri possunt, ex dictis inlogas s̄ol-
venda. Et diligend̄ advertite: qd̄ p̄ silitudine f̄iali
p̄hycan opus e aut̄ in t̄us, licet p̄ silitudine f̄iali
int̄oli requirat.

SECT^o 3^a. QUIA RESTANT DE RELATIONIBUS

ab-

ABSOLVIT

Quæres 1^o: utrum relatio trahatur ad abstrahendum; an potius ad relatum? Respondeo de predicamento, trahi ad abstrahendum: quia causa non trahitur ad effectum, ut presupponit causam, nec cognitio aut visio ad obiectum, presupponit cognitum, et visum: ergo similiter. 2^o: si Pater trahatur ad Filium, ut Filium, hic presupponeret productus ante adnatum, quod implicat. Tunc etiam relatio paternitatis si trahatur ad Filium, ut relatum, trahatur ad se ipsum, cum Filius in eadem relatione constituitur per adnatum, quod est relatum; sed hoc non est. De transcendentibus et mutua dico trahi ad relatum; secus de non mutua: quia intransitivus est essentialiter relatus, ut potest identificari cum ratione fundandi; in 2^a autem non ita.

Quæres 2^o: utrum relatio naturalis petat suam existentiam? De predicamento respondeo affirmative: quia trinus constitutus est illius; sed ut dicitur constitutus, omnia illius constituta dari debent: ergo si relatio predicamentis tantum moraliter dicitur, semper requiritur tantum moraliter existentem; si autem physice dicitur relatio, tantum postulat physice existentem, quia eodem modo debent dari constituta, quo datur constitutus. De transcendentibus omnibus negative respondet, ut patet in ordine quod suum obiectum non petit naturaliter physice, et absolute existere, sed solum est quod sit possibile. Dixi omnibus, quia ex indole specifica relationis transcendentis, potest hoc exigere tantum existentem, ut patet in nomine quod refertur ad extrema, et adnatum,

que refertur ad causam: ergo.

Quæres 3^o: an multiplicatis tris, multiplicentur relationes. Respondeo, relationes transcendentales in abstracto: Respondeo, relationes non istas identificantur ad quod est cum fundamento; in abstracto multiplicari indigne, sicut et predicamenta: quia multiplicatur eorum aliquid constitutus. Predicamenta vero in abstracto aliquid identificantur multiplicari indigne, cum nempe, ratio fundandi ad quod est dignum a fundamento, ut in relatione Patris ad Filium; aliquid vero semper indigne, cum ratio fundandi semper indigne a fundamento dignum, ut in relatione identitatis, in qua ratio fundandi est non fundandi, et tri; sed multiplicato tri, multiplicat eorum non: ergo.

+ Concilio.

Quæres 4^o: utrum una relatio possit aliquid fundare? Hoc est: an una relatio possit referri ad aliquid? Respondeo affirmative non duas relationes similitudinis referunt etiam in se. Itaque Paternitas Patris fundat similitudinem ad Paternitatem Plei. Tunc etiam quæ quæ sunt eiusdem speciei referunt relatione identitatis; et quæ diversæ, relatione diversitatis; sed omnes relationes, etiam diversæ, referuntur vel sunt eiusdem, vel diversæ speciei: ergo. Negamus variatibilibus dicitur hoc vel non vel non: non ibi negavimus, relationem trahi ad relatum eiusdem rationis

+ hic autem procedimus trahi potest ad relativum diversæ relationis, quod non regnare potest.

SOLVUNTUR ARGUMENTA

Obs 1^o d^o 19: ex parte sexus n̄ trahit ad hoc, sed ad
 Dn̄y; sed Dn̄s ē quid relati: g^o 2^o: ex D^o Tho:
 cy dicit eē relati eē ad aliud, p̄ ly ad aliud in-
 telligit correlati: g^o 3^o: nequit intelligi relati,
 quin intelligat correlati: g^o 4^o: opp^o relati dāt
 in h̄ extrema relati: g^o 5^o: relatiōes Divin̄g trahit
 ad ^{relati} creat̄: g^o et creat̄. Ad 14 d^o quomg: sed ad Dn̄y
 exercitē talē, s̄do; signatē et p̄supponē talē, ngo.
 Sub tris signatē, et exercitē excipe 24, et 34, et
 44. Ad 54 ngo cōg: q̄a relatiōes Divin̄g s̄ tranfen-
 des mutū; n̄ ita creat̄, de quibus loquimur.

Obs 2^o

2^o

si relatiō Patris n̄ trahit ad Filij ut talē, Pat̄
 erit Pat̄ ante p̄duōnē Filij; sed hoc n̄: g^o 1^o max:
 prius nōā intelligit hōō p̄ductus, quē Filius;
 sed Pat̄ referit ad hoc, et n̄ ad Filij: g^o 2^o: gr̄ans
 respicit genit̄: g^o respicit Filij sub raone fr̄ali
 Filij. Ad 14 ngo mg, et mg p̄baonis: p̄dictas n̄q̄ s̄m
 ē in h̄ cōg, et effy; hōō autē p̄ductus n̄ ē cōā Filij
 qui ē ipse hōō p̄ductus: Pat̄ referit ad hoc, et ad
 Filij exercitē talē p̄ ips̄ p̄duōnē: unde hōō p̄duc-
 tus exercitē p̄ ips̄ p̄duōnē ē Filius, quem Pat̄
 n̄ respicit ut Filij p̄supponē talē. Ad 24 d^o quo ans:
 respicit genit̄m h̄ p̄suppositivē; ngo; exercitē ta-
 lem, s̄do.